
２０２５年１月２７日 

お取引先 各位 

ミヨシ油脂株式会社 

食品本部 

価格改定実施のお知らせ 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、すでにご高承の通り、昨今の国内外における経済環境の変化や社会情勢の影響に

より、以下のような要因でコストが大幅に上昇しております。 

 

1. 光熱費の上昇 

エネルギー価格の高騰、特に電力・ガス料金の値上げが進行しており、製造や運営に必

要な光熱費が増加しております。 

2. 物流費の増加 

燃料費の上昇に加え、労働力不足による物流コストの上昇が継続しております。 

3. 人件費の上昇 

労働環境改善や最低賃金引き上げに伴い、雇用維持に必要なコストが増加しております。 

4. 原材料費の高騰 

世界的な需要の増加や供給不足に加え、為替変動の影響により、ヤシ油等のラウリン系

油脂や乳脂肪などの油脂原料をはじめ、その他副原料に至るまで原材料価格が上昇して

おります。 

 

弊社といたしましても、コスト増加分を可能な限り吸収するため、原材料・資材調達の

見直しや生産効率の改善など最大限の努力を重ねてまいりましたが、現状、企業努力のみ

でこれらのコスト増加分を吸収することが極めて困難な状況となっております。 

このため、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定をお願いせざるを得ない

との判断に至りました。何卒、諸般の事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

今後とも、付加価値の高い製品の開発ならびにさらなる品質の向上、製品の安定供給に

全力で努めてまいりますので、引き続き弊社製品に一層のご愛顧を賜りますよう、重ねて

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．改定時期 ： ２０２５年２月２５日 出荷分より実施 

 

２．改定内容 ： 全加工油脂製品  ＠４０円/ｋｇ以上 

           ※原料の配合率により価格改定幅は異なります。 

           ※粉末油脂製品に関しましては別途ご案内させて頂きます。 

以 上 


